济南市南部山区管理委员会
行政复议决定书
济南山复决字〔2025〕5号

申请人：姚某某。
被申请人：济南市历城区人民政府西营街道办事处。
申请人不服被申请人未对申请人提出的政府信息公开申请作出处理的行为，于2025年1月14日向本机关提出复议申请，本机关于2025年1月20日依法予以受理，本案现已审理终结。
申请人行政复议请求：责令被申请人依法依规给予申请人提交的4项项目进行信息公开。
申请人称：申请人于2024年12月25日向被申请人申请4项项目信息公开，被申请人至今不公开。
申请人向本机关提交如下证据材料（复印件）：

1.申请人《政府信息公开申请书》及邮寄信息；

2.《举报信》及邮寄信息；

3.济南**商贸有限公司、济南**物业管理有限公司企业信息截图。

被申请人答复称：一、被申请人于2025年1月13日作出的《政府信息公开告知书》程序合法，符合法律规定。本案中，被申请人于2024年12月26日收到申请人于2024年12月25日提出的政府信息公开申请，被申请人于2025年1月13日作出《政府信息公开告知书》，2025年1月14日邮寄送达给申请人，申请人于2025年1月16日收悉。被申请人履行了告知义务，在法定期限内作出《政府信息公开告知书》，程序合法，符合法律规定。二、被申请人于2025年1月13日作出的《政府信息公开告知书》认定事实清楚，证据充分，依法应予以维持。经查，申请人申请的4项事项相关信息已通过济南市公共资源交易中心平台、济南市南部山区管理委员会平台网上公布，故被申请人在《政府信息公开告知书》中明确告知了申请人获取该政府信息的方式、途径，同时将每个信息的附件一并提供给了申请人。以上事实有政府信息公开申请书、政府信息公开告知书等书面材料予以证实。综上所述，请复议机关依法予以维持被申请人作出的政府信息公开告知。

被申请人向本机关提交证据材料（复印件）：

1.申请人《政府信息公开申请书》及邮寄信息；

2.被申请人《政府信息公开告知书》及邮寄信息、签收信息；
3.西营街道办事处公共卫生间保洁管理服务采购项目成交公告、采购公告检索截图；
4.济南市南部山区基础教育设施三年规划西营小学、西营幼儿园山体支护项目中标候选人公示、中标结果公示、项目资格预审公告(待招标公告)检索截图；
5.西营街道办事处环卫工人保洁服装采购项目成交公示、竞争性磋商公告检索截图；
6.西营街道办事处智能垃圾分类收集箱采购项目定点竞价采购公告、成交公示检索截图。
本机关经审查查明：被申请人于2024年12月26日收到申请人于2024年12月25日邮寄的《政府信息公开申请书》，申请公开信息为：“1.济南市历城区人民政府西营街道办事处公共卫生间保洁管理服务采购信息公开，2020年11月份；2.济南市南部山区基础教育设施三年规划小学、幼儿园山体支护项目信息公开，2022年；3.济南市历城区人民政府西营街道办事处环卫工人保洁服装采购项目信息公开，2023年11月份；4.济南市历城区人民政府西营街道办事处智能垃圾分类收集箱采购项目，2021年”共4项内容。被申请人于2025年1月13日作出《政府信息公开告知书》，于2025年1月14日邮寄送达给申请人。

以上事实有申请人、被申请人提交的证据材料予以证实。

本机关认为：《中华人民共和国政府信息公开条例》第十条：“行政机关制作的政府信息，由制作该政府信息的行政机关负责公开……”本案中，申请人申请公开的信息属于被申请人制作，应由被申请人负责公开。

《中华人民共和国政府信息公开条例》第三十三条规定：“行政机关收到政府信息公开申请，能够当场答复的，应当当场予以答复。行政机关不能当场答复的，应当自收到申请之日起20个工作日内予以答复……”行政机关履行法定职责通常需要一个过程和一段期限，如果行政机关超过法定期限未履行职责，公民、法人或者其他组织才可提起行政复议；反之，如果法定履行职责的期限尚未届满就提起行政复议，就属于复议时机不成熟，复议机关应当不予受理或者决定驳回复议申请。本案中，被申请人于2024年12月26日收到申请人提交的信息公开申请，申请人于2025年1月14日即以被申请人未履行政府信息公开职责为由向本机关申请行政复议。申请人提起行政复议申请时被申请人尚在履行法定职责的期限之中，被申请人不构成行政不作为。因此，申请人提起的行政复议申请不符合《中华人民共和国行政复议法》第三十条第一款规定的受理条件。
综上所述，根据《中华人民共和国行政复议法》第三十三条之规定，本机关决定如下：

驳回申请人的行政复议申请。

申请人如不服本决定，可以自收到本决定书之日起15日内，依法向人民法院提起行政诉讼。

济南市南部山区管理委员会

                         2025年3月17日